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Zápis z jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 9/2013 

konaného dne 11. 11. 2013 
 
Přítomni: 

1. Pospíchal Petr (místopředseda) 7. Oulehla Drahoslav (předseda) 

2. Martinec Jan 8. Dlouhý Michal 

3. Sládková Danuše 9. Havlíček Jiří 

4. Šikula Zdeněk 10. Jirsa Zdeněk 

5. Dračka Emil 11. Kotrba Karel (tajemník) 

6. Tůma Jan  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Technik Radim  3. Rusová Marie 

2. Vrzalová Helena 4. Magrot Miroslav (tajemník) 

 
Hosté: 

1. Kadlec Zdeněk (ředitel KrÚ) 3. Vichr Dušan (KrÚ, ORR) 

2. Pokorný Josef (KrÚ, OSH)  

 
Program: 

 

1. Zahájení, presence, schválení programu, zápisu z LV 08/13; 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje  

- Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014, 

- Zásady ZK Vysočina pro udělení ceny Vesnice Kraje Vysočina, 
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje Vysočina 

v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny, 
- Statut účelového Fondu Vysočiny, 

(Mgr. Kotrba, Mgr. Magrot, Ing. Pokorný, Mgr. Vichr a Ing. Holý); 

3. Informace o výsledku projednání Zásad kontrolní činnosti výborů ZK v kontrolním výboru 
ZK – (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba); 

4. Návrh plánu činnosti LV na r. 2014 (dr. Oulehla); 

5. Různé; 

6. Závěr. 

 
 

1. Zahájení, presence, schválení programu 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné a představil hosty. Dle počtu přítomných členů LV konstatoval, že je 
výbor usnášeníschopný. Přednesl návrh programu dnešního jednání. Ten byl upraven 
do následující podoby: 
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1. Zahájení, presence, schválení programu zasedání LV; 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje  

- Zásady ZK Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014, 

- Zásady ZK Vysočina pro udělení ceny Vesnice Kraje Vysočina, 
- Zásady ZK Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje Vysočina 

v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny, 
- Statut účelového Fondu Vysočiny, 

(Mgr. Kotrba, Mgr. Magrot, Ing. Pokorný, Mgr. Vichr a Ing. Holý); 

3. Schválení zápisu z LV 08/13; 

4. Informace o výsledku projednání Zásad kontrolní činnosti výborů ZK v kontrolním výboru 
ZK – (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba); 

5. Návrh plánu činnosti LV na r. 2014 (dr. Oulehla); 

6. Různé; 

7. Závěr. 
 
Takto upravený program jednání byl schválen 8 hlasy. 
 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 
předpisů kraje  

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014 

Josef Pokorný okomentoval Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014. Jedná 
se o dotační program na prevenci kriminality pro obce. Do zásad bylo doplněno, že konečným 
příjemcem dotace a realizátorem projektu je obec, dále také, že obec nemůže převést dotaci 
na jiný subjekt, ale může na základě objednávky nechat zrealizovat projekt jiným subjektem. 
Souvisejícím dokumentem těchto zásad je dokument Program prevence kriminality Kraje 
Vysočina na rok 2014, ve kterém jsou obsaženy bližší informace, například cílové skupiny. 

Usnesení 16/09/2013/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal  
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014,  
souhlasí a doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit.  
Usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny Vesnice Kraje Vysočina 

Dušan Vichr okomentoval Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny Vesnice Kraje 
Vysočina. Na základě těchto zásad je zastupitelstvem kraje udělována vítězné obci, v rámci 
krajského kola v soutěži Vesnice roku, cena s názvem Vesnice Kraje Vysočina. Zásady obsahují 
několik formálních změn, ke kterým došlo v souvislosti se změnou názvu Kraje Vysočina. 
Se změnou názvu kraje také souvisí změna názvu krajského kola soutěže z původního „Vesnice 
Vysočiny“ na název „Vesnice Kraje Vysočina“, byl zde také doplněn jeden ze spoluvyhlašovatelů 
soutěže. 
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Drahoslav Oulehla upozorňuje, že v čl. 4 zásad chybí odstavec 2. Dušan Vichr komentuje, že se 
jedná o chybu, která vznikla úpravou dokumentu a bude odstraněna. 

Usnesení 17/09/2013/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
Projednal  
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny Vesnice Kraje Vysočina,  
souhlasí a doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit.  
Usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 
 
Během projednávání tohoto bodu před usnesením se dostavil Emil Dračka.  
Po projednání Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny Vesnice Kraje Vysočina se 
dostavil Petr Pospíchal. 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje 
Vysočina v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny 

Dušan Vichr okomentoval Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování účelových 
dotací z rozpočtu Kraje Vysočina v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny. Tyto zásady jsou 
aktualizovány každoročně. Příjemci dotace jsou malé obce do 1 500 obyvatel. Je zde upřesněna 
výše podpory na projektovou dokumentaci, upřesněn požadavek na výpis z katastru 
nemovitostí. Formulář závěrečné zprávy byl doplněn o prohlášení o pravdivosti a správnosti 
závěrečné zprávy. Došlo zde ke sjednocení názvosloví a dalším formálním úpravám. 

Usnesení 18/09/2013/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal  
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje 
Vysočina v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny,  
souhlasí a doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit.  
Usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

Statut účelového Fondu Vysočiny 

Dušan Vichr okomentoval Statut účelového Fondu Vysočiny. Jedná se o klíčový dokument 
uvozující Fond Vysočiny. Navržené změny v dokumentu vzešly z vykonaného interního auditu 
oddělením interního auditu krajského úřadu. Byl upraven v celém Statutu název kraje na Kraj 
Vysočina; byly upraveny body odpovídající platné Výzvě; složení řídícího výboru je sestaven 
na zasedání zastupitelstva kraje; byla upřesněna pozice Garanta v řídícím výboru a zrušeny 
jeho odměny; zástupci garanta hodnotí pouze administrativní soulad; byl doplněn bod týkající se 
zodpovědnosti hodnotitele za jím provedené hodnocení žádostí; byly upraveny a doplněny 
pasáže týkající se možného střetu zájmu při hodnocení v ŘV. 
Úpravy ve Statutu FV budou před projednáním v zastupitelstvu kraje projednány ještě v Radě 
Fondu. 

Jan Martinec vznesl připomínku k různosti kvalifikačních a technických podmínek jednotlivých 
výzev k předkládání projektů v rámci Fondu Vysočiny. Přítomní se shodli, že by mělo dojít 
ke sjednocení. 

Usnesení 19/09/2013/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal  
Statut účelového Fondu Vysočiny,  
souhlasí a doporučuje 
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zastupitelstvu kraje schválit s připomínkou potřeby sjednocení kvalifikačních a technických 
podmínek jednotlivých projektů. 
Usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

3. Schválení zápisu z LV 08/13 

Drahoslav Oulehla přednesl připomínky k zápisu ze zasedání legislativního výboru č. 8/2013 
vznesené Marií Rusovou. 

V bodě 2. Informace o stavu přípravy novely Pravidel kontrolní činnosti výborů ZK, byl doplněn 
text: „Marie Rusová poukázala na časové lhůty, které by při změnách dokumentu ohrozily jeho 
schválení tak, aby byl účinný od 1. 1. 2014.“ Dále byla na závěr tohoto článku upravena věta: 
„Z dalšího jednání se omluvil Radim Technik a Helena Vrzalová.“ 

V bodě. 3. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje, bylo upřesněno hlasování u usnesení č. 15/08/2013/LV „(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)“ 
a na závěr tohoto bodu, po schválení usnesení č. 15/08/2013/LV, byla upřesněna věta: „Z 
dalšího jednání se omluvili Marie Rusová a Emil Dračka“. 

Takto upravený zápis ze zasedání LV č. 8/2013 byl schválen 10 hlasy. 

 

4. Informace o výsledku projednání Zásad kontrolní činnosti výborů ZK v kontrolním 
výboru 

Drahoslav Oulehla okomentoval průběh projednávání Zásad kontrolní činnosti výborů 
zastupitelstva kraje Vysočina na zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
č. 8/2013, jehož se účastnil společně s Karlem Kotrbou. Na závěr, obdobné diskuse, která byla 
na toto téma vedena na zasedání LV č. 8/2013, zaznělo usnesení k těmto zásadám kontrolního 
výboru se souhlasným stanoviskem. 
Zásady kontrolní činnosti výborů Zastupitelstva Kraje Vysočina budou projednány na zasedání 
rady kraje dne 19. listopadu 2013 a následně by měly být projednány na zastupitelstvu kraje dne 
10. prosince 2013. 
 
Usnesení 20/09/2013/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí  
informaci z projednání Zásad kontrolní činnosti výborů Zastupitelstva Kraje Vysočina 
v Kontrolním výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina a  
schvaluje  
verzi těchto zásad, tak jak byla předložena výborům zastupitelstva kraje dne 11. července 2013 

a  
ukládá  
předsedovi legislativního výboru předložit Zásady kontrolní činnosti výborů zastupitelstva kraje 
Vysočina zastupitelstvu kraje.  

Usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

5. Návrh plánu činnosti LV na r. 2014 

Drahoslav Oulehla okomentoval materiál týkající se plánu činnosti Legislativního výboru 
Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2014.  
Výbor legislativní se zpravidla schází jednou měsíčně a zejména: 

 plní postavení koordinátora legislativních technik v uplatnění zákonodárné iniciativy kraje; 
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 působí jako analytický prvek a informační centrum kraje, coby připomínkového místa 
kraje k předkládaným vládním návrhům zákonů pro PS Parlamentu ČR, podzákonných 
předpisů a aktů nenormativní povahy; 

 posuzuje a připomínkuje vydané a připravované řídící akty v samostatné působnosti 
kraje (Zásady ZK), jejich zákonnost, vzájemnou uplatnitelnost, aktuálnost, přehlednost 
a použitelnost, a to v plném rozsahu, se zřetelem na vyšší hospodárnost řízení jejich 
prostřednictvím (Aktuálně LV přezkoumá stávající Pravidla RK v oblastech výběrových 
řízení a školství); 

 spolupracuje s ostatními orgány ZK a RK, podílí se s nimi na společných akcích, 
doplňuje jejich pracovní skupiny a nabízí uplatnění do vlastních pracovních skupin; 

 z pověření Zastupitelstva Kraje Vysočina plní další úkoly. 

Na závěr zůstává otevřena otázka k dalšímu projednávání, který den v týdnu se bude legislativní 
výbor scházet. 
 
Usnesení 21/09/2013/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje  
návrh Plánu činnosti Legislativního Výboru Kraje Vysočina na rok 2014 a 
ukládá  
předsedovi legislativního výboru předložit návrh Plánu činnosti Legislativního Výboru Kraje 
Vysočina na rok 2014 zastupitelstvu kraje ke schválení.  
Usnesení bylo přijato všemi přítomnými členy (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 
 

6. Různé 

Další zasedání proběhne dne 9. prosince 2013 od 11:00 hod. v salonku hotelu Gustav 
Mahler Jihlava. 
 
 

7. Závěr 

Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Mgr. Karel Kotrba, MSc. 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 11. 11. 2013 


